



**FIDECOREX**  
L'accompagnement d'un expert

# ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

RUE ADOLPHE ARZAL

97431 PLAINE DES PALMISTES

SIRET : 326 662 624 000 39

APE : 8532Z

---

PLAQUETTE DE L'EXERCICE

OUVERT LE 01/01/2024

ET CLOS LE 31/12/2024



# SOMMAIRE

ASSO MFR PLAINES DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

Etats de synthèse	4
Attestation ou Rapport de l'expert comptable	5
Bilan Actif	6
Bilan Passif	7
Compte de résultat	8
Annexe	10
Sommaire de l'annexe	11
Règles et méthodes comptables	12
Immobilisations corporelles	15
Amortissements	17
Dépréciations	19
Provisions	20
Actif circulant - Créances	21
Comptes de régularisation Actif	22
Variation des fonds associatifs	23
Etat des dettes	24
Comptes de régularisation Passif	25
Engagements	26
Honoraires commiss. aux cptes	27
Les effectifs	28
Produits et charges exceptionn	29
Transferts des charges	30
Etats de synthèse - détail	32
Bilan Actif détaillé	33
Bilan Passif détaillé	35
Compte de résultat détaillé	40
Dossier de gestion	44
Soldes intermédiaires de gestion	45
Capacité d'autofinancement	46

Etats de synthèse



# ATTESTATION OU RAPPORT DE L'EXPERT COMPTABLE

*ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES*

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## Mission de présentation des comptes annuels

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

RUE ADOLPHE ARZAL

Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	1 148 278 €
Résultat net comptable	-134 229 €
Total du bilan	1 201 543 €

Fait à SAINT PIERRE,

WILLY KIN SIONG,  
Expert-comptable.



# BILAN ACTIF

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	4 557	4 557		
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	15 915	15 915		
Constructions	198 316	133 118	65 198	76 785
Installations techn., matériel et outil. ind.	59 414	56 238	3 176	7 794
Autres	443 891	319 017	124 874	154 750
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	829		829	346
Autres titres immobilisés	217 592		217 592	411 686
Prêts				
Autres	826		826	826
TOTAL (I)	941 340	528 845	412 495	652 187
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	300 085	120 646	179 439	186 267
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	37 801		37 801	534 062
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	569 174		569 174	202 074
Charges constatées d'avance	2 635		2 635	905
TOTAL (II)	909 694	120 646	789 048	923 307
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 851 034	649 491	1 201 543	1 575 495



# BILAN PASSIF

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	1 055 471	1 231 026
Excédent ou déficit de l'exercice	-134 229	-175 555
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>921 242</i>	<i>1 055 471</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	8 593	4 004
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	929 835	1 059 475
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		198 885
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	114 584	179 817
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	76 553	74 275
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	68 868	45 902
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	11 703	17 141
TOTAL (IV)	271 708	516 020
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 201 543	1 575 495



# COMPTE DE RÉSULTAT

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<strong>PRODUITS D'EXPLOITATION</strong>		
Cotisations	13 585	15 235
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	306 114	397 209
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	756 523	715 178
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	72 038	47 227
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	19	2 857
<strong>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</strong>	<strong>1 148 278</strong>	<strong>1 177 706</strong>
<strong>CHARGES D'EXPLOITATION</strong>		
Achats de marchandises et autres achats	56 779	67 654
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	281 064	323 015
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	13 724	14 651
Salaires et traitements	622 654	679 161
Charges sociales	193 174	201 677
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	80 580	87 107
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	35 595	65
<strong>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</strong>	<strong>1 283 569</strong>	<strong>1 373 330</strong>
<strong>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</strong>	<strong>-135 291</strong>	<strong>-195 623</strong>
<strong>PRODUITS FINANCIERS</strong>		
De participation		40
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	12 746	11 257
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	5 909	
<strong>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</strong>	<strong>18 654</strong>	<strong>11 297</strong>
<strong>CHARGES FINANCIÈRES</strong>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		5
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<strong>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</strong>		<strong>5</strong>
<strong>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</strong>	<strong>18 654</strong>	<strong>11 293</strong>





# COMPTE DE RÉSULTAT

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-116 637	-184 331
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	10 932	18 292
Sur opérations en capital	1 211	1 631
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		24 258
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	12 143	44 180
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	29 734	33 660
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		1 744
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	29 734	35 404
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-17 592	8 776
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 179 075	1 233 183
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 313 304	1 408 738
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-134 229	-175 555

Annexe



# SOMMAIRE DE L'ANNEXE

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION			
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	O		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	O		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	O		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	O		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS	O		
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN	O		
CRÉDIT BAIL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	O		
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			NA
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O		
EFFETS DE COMMERCE			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	O		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			NA
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	O		
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>			
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS			
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS			
COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (CROD)	O		
TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES CR ET CROD			
COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O		
LES ENGAGEMENTS	O		
ANNEXE COVID-19			
DETTES LIÉES À LA COVID-19			
COMMENTAIRE			NA



En Euro

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 1 201 542,93 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -134 228,54 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

En application de l'article 211-4 du règlement ANC 2018, la MFR estime que la présentation des CVN n'est pas compatible avec son objet ou ses principes de fonctionnement : en effet, agissant dans le cadre associatif sur la base du volontariat, l'activité bénévole concourt à la mission et à l'objet de l'association sur un principe arrêté par le règlement intérieur de l'association MFR, article 2 qui précise que le Conseil d'administration est « formé de membres de l'association qui s'engagent à participer activement à la marche de la Maison Familiale Rurale et porte le souci du développement de la Maison Familiale Rurale et de la participation active des familles à la vie de l'association.... Le Conseil d'administration est l'expression de la volonté des parents....il est garant du maintien du caractère familial de l'association et de la prépondérance du rôle des familles dans la marche de la Maison Familiale Rurale. »

Dès lors, il n'est pas opportun ni compatible de comptabiliser les contributions volontaires en nature pour ce qui est de la participation des bénévoles.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Conformément aux nouvelles dispositions réglementaires de l'ANC n° 2018-06- du 5 décembre 2018, il convient de décrire:

-L'objet social de l'entité: La formation et l'éducation des jeunes et des adultes , ainsi que leur insertion sociale et professionnelle,



En Euro

-la nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

- Préparation à des formations initiales qualifiantes
- Préparation à la formation professionnelle continue
- Centre de formation des apprentis

-Les moyens mis en oeuvre: les MFR font parties de l'économie sociale et solidaire et leurs statuts associatifs leur confèrent autonomie et liberté d'action. Au sein de chaque Maison, chaque voix compte.

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles éligibles.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	5 à 15 ans ans
- Agencement et aménagement des constructions	10 ans
- Matériels et outillages industriels	2 à 5 ans ans
- Matériels et outillages	3 à 8 ans ans
- Matériels de transport	5 ans
- Matériels de bureau et informa	2 à 5 ans ans
- Mobilier	1 à 10 ans ans



En Euro

## PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

## CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Jusqu'à l'année scolaire 2017 /2018, les créances liées aux frais de pension et de scolarité sont comptabilisées de manière globale dans un compte client, ouvert à l'année scolaire, et non de manière individualisée dans des comptes "élèves" nominatifs . Les règlements des familles, les bourses obtenues et celles restituées en cas de radiation des élèves sont également comptabilisés à " l'année scolaire".

Les soldes des comptes clients ainsi présentés au 31/12/2017 sont par conséquent globalisés, sans distinction entre les créances réelles et les éventuelles dettes.

Depuis l'année scolaire 2018/2019 , les créances sont dorénavant enregistrées individuellement.



# IMMOBILISATIONS CORPORELLES

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR	Frais d'établissement et de développement		TOTAL		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	4 557	
CORPORELLES	Terrains		15 915		
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui	197 854		
	Inst. générales, agencts & aménagts construct.		462		
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		59 414		
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers	244 488		4 902
		Matériel de transport	63 969		
		Matériel de bureau & mobilier informatique	124 682		5 850
	Emballages récupérables & divers				
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
TOTAL			706 783		10 752
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations		346		483
	Autres titres immobilisés		411 686		
	Prêts et autres immobilisations financières		826		
TOTAL			412 858		483
TOTAL GENERAL			1 124 199		11 235

CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL					
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL				4 557	
CORPORELLES	Terrains					15 915	
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui				197 854	
		Inst. gal. agen. amé. cons				462	
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				59 414		
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				249 390	
		Matériel de transport				63 969	
		Mat. bureau, inform., mobilier				130 532	
		Emb. récupérables & divers					
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL			717 535				
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations					829	
	Autres titres immobilisés			194 094		217 592	
	Prêts & autres immob. financières					826	
TOTAL			194 094		219 247		
TOTAL GENERAL			194 094		941 340		



# IMMOBILISATIONS CORPORELLES

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

---

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés





# AMORTISSEMENTS

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortis sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		4 557			4 557
TOTAL		4 557			4 557
Terrains		15 915			15 915
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui	121 068	11 588		132 656
	Inst. générales agen. aménag.	462			462
Inst. techniques matériel et outil. industriels		51 620	4 618		56 238
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	120 286	26 313		146 599
	Matériel de transport	56 861	6 577		63 439
	Mat. bureau et informatiq., mob.	101 242	7 737		108 979
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		467 454	56 834		524 288
TOTAL GENERAL		472 011	56 834		528 845

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement								
Fonds commercial								
Autres immobs incorporelles								
TOTAL								
Terrains								
Constr.	Sur sol propre							
	Sur sol autrui							
	Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage								
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div							
	Matériel transport							
	Mat. bureau mobilier inf.							
	Emballages réc. divers							
TOTAL								
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL								
Total général non ventilé								

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					



# AMORTISSEMENTS

*ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES*

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

Primes de remboursement des obligations





# DÉPRÉCIATIONS

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

Détermination de la valeur actuelle

## MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

### SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

RUBRIQUES	Dépréciations début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises de l'exercice	Dépréciations fin de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Sur sol propre				
Constructions				
Sur sol d'autrui				
Inst. gales agen. aménag constr.				
Inst. techniques matériel et outillage industriels				
Inst. gales agen. aménag. divers				
Autres immobs corporelles				
Matériel de transport				
Mat. bureau et mob. informatique				
Emballages récupérables divers				
Immob. financières				
Titres mis en équivalence				
Titres de participations				
Autres				
TOTAL				
Stocks				
Créances	139 801	23 747	42 902	120 646
Valeurs mobilières de placement				
TOTAL GÉNÉRAL	139 801	23 747	42 902	120 646



# PROVISIONS

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires				
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
	Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL					
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
Provisions pour dépréciation	- autres immobs financières				
	Sur stocks et en cours				
	Sur comptes clients	139 801	23 747	42 902	120 646
	Autres provisions pour dépréciation				
	TOTAL	139 801	23 747	42 902	120 646
TOTAL GÉNÉRAL		139 801	23 747	42 902	120 646
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises	- d'exploitation		23 747	42 902	
	- financières				
	- exceptionnelles				

Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée



## ACTIF CIRCULANT - CRÉANCES

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

### ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	826		826
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	20 509	20 509	
	Autres créances clients	279 576	279 576	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	17 465	17 465	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	20 336	20 336	
	Charges constatées d'avance	2 635	2 635	
	TOTAUX	341 347	340 520	826
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			



# COMPTES DE RÉGULARISATION ACTIF

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	2 635
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	2 635

## PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	46 165
Autres créances	17 465
Disponibilités	
TOTAL	63 630



# VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Report à nouveau	1 231 026			175 555	1 055 471
Excédent ou déficit de l'exercice	-175 555	-175 555	175 555	134 229	-134 229
Subventions d'investissement	4 004		5 800	1 211	8 593
TOTAUX	1 059 475	-175 555	181 355	310 994	929 835



# ETAT DES DETTES

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE				
ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	114 584	114 584		
Personnel & comptes rattachés	28 640	28 640		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	46 275	46 275		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	1 639	1 639		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	68 868	68 868		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	11 703	11 703		
TOTAUX	271 708	271 708		

- Renvois
- (1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice  
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2)

Montant divers emprunts, dett/associés





# COMPTES DE RÉGULARISATION PASSIF

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	11 703
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	11 703

## CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	25 142
Dettes fiscales et sociales	45 379
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	1 756
TOTAL DES CHARGES À PAYER	72 278



# ENGAGEMENTS

*ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES*

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 7 077,00 Euros.

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux d'actualisation	4,00 %
Table de mortalité	Référence T 6804-06
Départ volontaire à	65 ans
Taux de rotation	5,00 %



# HONORAIRES COMMISS. AUX CPTES

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## COMMISSAIRES AUX COMPTES

EXCO AUDIT BERTRAND  
216 BD JEAN JAURES  
97490 SAINTE CLOTILDE

## MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Exercice	Exercice N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :	13 671	14 539
TOTAL	13 671	14 539



# LES EFFECTIFS

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## LES EFFECTIFS

	31/12/2024	31/12/2023
Personnel salarié :	16,85	19,56
Ingénieurs et cadres	11,08	11,83
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	5,77	6,85
Ouvriers		
Apprentis		0,88
Personnel mis à disposition :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		



# PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS		
DÉSIGNATION	CHARGES	PRODUITS
Ecart de règlement ECART S REG ADM ANTE	22	
F01-2023 DOM'EAU C64191 CONTRAT MNT 2020 A 2023	9 361	
F09-2022 FORM VALLIAME ANNE SARAH	6 500	
FACT 01-2023 TECHNET NETTOY DORT 01-23	620	
CA001 ORANGE SA FIBRE 12-23	81	
ESP VIVALO N-1	129	
CA001 WEB ASP REUNION REMBOURSEMENT	1 220	
64206 TPUBLIC REMB ACTION 2021 NR	1 740	
65284 TRESOR P MAJOR / 1740 ACT2021	174	
PENALIT2S /SOLDE PAE 2021 2022 PENALITES /PAE 2021 2022	366	
CA001 PREL DRFIP INDU FORM ROUTIERE	174	
53811 TRESOR COMMUNE TEOM 2022	2 897	
53812 TRESOR COMMUNE TEOM 2023	3 065	
53838 TRESOR COMMUNE TEOM 2021	2 884	
PERTE/SOLDE ERASMUS 2023 PERTE /SOLDE ERASMUS 2023	500	
CAF 2022 CAF 2022		21
SOLDE COMPTE CAF CLAS SOLDE COMPTECAF CLAS		10 208
SOLDE COMPTE VE 2017 SOLDE COMPTE VE 2017		253
REGUL 2023 REGION LOC SALLE 2023		450
SUB. EQUIP. REGIONS TOITURE QUOTE PART SUB/TOITURE		1 211
TOTAL	29 734	12 143



# TRANSFERTS DES CHARGES

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## TRANSFERTS DE CHARGES

DÉSIGNATION	Exploitation	Financières	Exceptionnelles
CA001 VIR OCAPIAT			
CA001 VIR DRFIP ILE DE FRANCE	328		
CA001 VIR DRFIP ILE DE FRANCE	1 338		
CA001 VIRT DRFIP CUI	1 515		
CA001 VIR DRFIP CUI	581		
CA001 VIR DRFIP CUI	757		
CA001 VIR DRFIP CUI	757		
CA001 VIR DRFIP CUI	2 272		
CA001 VIR DRFIP CUI	1 515		
CA001 VIR DRFIP CUI	1 515		
CA001 VIRT DRFIP CUI	772		
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS	241		
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS	476		
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS	34		
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS	476		
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS	2 198		
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS	1 010		
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS	160		
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS	683		
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS	536		
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS	488		
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS	31		
CA001 CGSS REGLEMENTS	439		
CA001 CGSS REGLEMENTS	146		
CA001 CGSS REGLEMENTS	173		
CA001 CGSS REGLEMENTS	195		
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS	341		
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS	439		
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	505		
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS	83		
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	293		
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	581		



# TRANSFERTS DES CHARGES

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	683
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	877
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	49
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	415
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	390
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	683
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	49
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	581
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	42
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	215
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	683
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	166
CA001 CGSS REGLEMENTS	195
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	498
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	33
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	399
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	399
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	1 853
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0326662624	49

TOTAL

29 136

Etats de synthèse - détail





# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ACTIF		Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024		01/01/2023 au 31/12/2023	
		Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets et droits similaires	4 557	4 557			
CONCES. DROITS SIMILAIRES	4 557		4 557	4 557	
AMORT. CONCES. & DROITS SIMIL.		4 557	-4 557	-4 557	
Immobilisations corporelles					
Terrains	15 915	15 915			
AGENC. ET AMENAG. TERRAIN	15 915		15 915	15 915	
AMORT. AGENC. AMENAG. TERRAINS		15 915	-15 915	-15 915	
Constructions	198 316	133 118	65 198	76 785	
CONSTRUCTIONS AMENAG GENE	462		462	462	
CONSTRUCT. SUR SOL D'AUTRUI	197 854		197 854	197 854	
AMORT. CONSTRUCT.AMENAG.GENE.		462	-462	-462	
AMORT.CONST. SUR SOL D'AUTRUI		132 656	-132 656	-121 068	
Installations techn., matériel et outil. ind.	59 414	56 238	3 176	7 794	
MAT. ET OUT. ETABLISSEMENT	38 594		38 594	38 594	
MAT. ET OUT. PEDAGOGIQUES	20 820		20 820	20 820	
AMORT. MAT.& OUT. ETABLISSEM		35 420	-35 420	-32 468	
AMORT. MAT & OUT PEDAGOGIQUES		20 819	-20 819	-19 152	
Autres	443 891	319 017	124 874	154 750	
INST GENE, AGCT AMENAG DIVERS	201 906		201 906	197 004	
INSTAL. GENE. AMENAG SPECIALISE	47 484		47 484	47 484	
MATERIEL DE TRANSPORT	63 969		63 969	63 969	
MAT. BUREAU ET NFORMATIQUE	23 859		23 859	23 859	
MATERIEL INTERNAT NPU	5 781		5 781	5 781	
MATERIEL INTERNAT CUISINE	13 206		13 206	13 206	
MATERIEL D ENSEIGNEMENT	5 850		5 850		
MOBILIER ADMINISTRATIF	8 455		8 455	8 455	
MOBILIER D ENSEIGNEMENT	22 299		22 299	22 299	
MOBILIER D INTERNAT	51 083		51 083	51 083	
AMORT. AGENCT. & AMENAGEMENT		117 580	-117 580	-93 698	
AMORT. AGENC. INST. SPECIALISE		29 019	-29 019	-26 588	
AMORT MATERIEL DE TRANSPORT		63 439	-63 439	-56 861	
AMORT. MAT BUREAU ET INFORMAT.		22 863	-22 863	-20 490	
AMORT. MAT INTERNAT NPU		5 781	-5 781	-5 781	
AMORT. MAT INTERNAT CUISINE		9 262	-9 262	-8 220	
AMORT MAT D ENSEIGNEMENT		959	-959		
AMORT.MOBILIER ADMINISTRATIF		8 142	-8 142	-7 855	
AMORT. MOB. D ENSEIGNEMENT		17 530	-17 530	-16 270	
AMORT. MOB. D INTERNAT		44 442	-44 442	-42 626	
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées	829		829	346	
TITRES DE PARTICIPATION	829		829	346	
Autres titres immobilisés	217 592		217 592	411 686	
AUTRES TITRES	217 592		217 592	411 686	
Autres	826		826	826	
DEPOTS, CAUTIONNEMENTS VERSES	826		826	826	
TOTAL (I)	941 340	528 845	412 495	652 187	
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.	300 085	120 646	179 439	186 267	
Autres	37 801		37 801	534 062	



# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
Disponibilités	569 174		569 174	202 074
BRED C/C	13 298		13 298	
BRED LIVRET A 332	271		271	263
CAISSE EPARGNE CE448	3 163		3 163	3 498
CA1 001 C/C	551 323		551 323	193 076
CA LIVRET A CA584	619		619	601
CAISSE	500		500	786
VIREMENTS INTERNES				3 850
Charges constatées d'avance	2 635		2 635	905
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2 635		2 635	905
TOTAL (II)	909 694	120 646	789 048	923 307
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 851 034	649 491	1 201 543	1 575 495



# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Réserves		
Report à nouveau	1 055 471	1 231 026
REPORT A NOUVEAU (SOLDE CRED.)	1 055 471	1 231 026
Excédent ou déficit de l'exercice	-134 229	-175 555
Situation nette (sous total)	921 242	1 055 471
Subventions d'investissement	8 593	4 004
SUBV. EQUIP. REGION	12 910	12 910
SUBV EQUIPEMENT 5800 € APPREN	5 800	84 582
SUBV. EQUIP. REGION	-10 117	-8 907
SUBV EQUIPEMENT 84 582 €		-84 582
TOTAL (I)	929 835	1 059 475
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		198 885
BRED C/C		198 885
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	114 584	179 817
Dettes fiscales et sociales	76 553	74 275
AVANCES SUR SALAIRES	400	256
PERSONNEL OPPOSITIONS	90	90
DETTES PR POUR CONGES A PAYER	12 761	16 472
AUTRES CHARGES A PAYER	15 389	
CGSS	17 590	21 309
AGRR PREVOYANCE	4 893	3 874
AGRR MUTUELLE	3 405	5 665
CRRC	3 158	4 212
DETTES PROVISIONNES CONGES PAY	6 191	7 016
ORG SOC-CHARGES A PAYER	11 039	5 857
SUBV CAF		3 029
SUBVENTION FSL-PARS A AFFECTE	1 430	6 424
PRELEVEMENT A LA SOURCE	8	70
SUIVI BOURSES ELEVES	200	
Autres dettes	68 868	45 902
CLIENTS	135	
ABALZAC Ryan (Mme ABALZAC Mari	349	349
ABDALLAH Maïla (ABDALLAH Nouri	177	
ABELARD Illina (ABELARD Lou		42
AHAMADA Laina (ABASSI ABDOU S	177	
AHAMADI Nadjimina (AHAMADI Zaa	57	
ALI HOUSSEN Nema (ALI HOUSSEN		42
ANDOCHE GIGAN Anelly (Mr et	911	955
BABAMADI KALATHOUNI (BABAMADI		93
BAURIERRE Maelys (Mme BAURIERR	304	
BAYARD Larissa (Mme BOUCHER Se	434	65
BEGUE Keranne (NIRLO Corinne)	142	
BEGUE Rachel (BEGUE Marie Andr	195	
BIEN-AIME Lea (VANUY MARIE NAD	215	
BLAGNAC Rayan (Mr BLAGNAC Eric	132	132
BLUKER Theo- (BEGUE Julie Anne	244	
BOCA Davina (Mme BOCA Huguett	538	538
BONVENTRE Andryan (Mr BONVENTR	452	452
BOYER Ethan (Mme BOYER Aurel	330	330
BROSSIER Jean-Florian (Mme BRI	41	41
BUREL Timothee (BUREL Jean-Mar	1 873	



# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
CADET Lucie (PAYET Sophie)	370	2
CARCANY Nathanael (CARCANY CHR		42
CARO Esaie- (Mr et Mme CARO Jo	561	561
CARPIN Noelline (Mme CADET Mar	300	300
CENTON Wendy (BEGUE Fabiola)	164	317
CHAKA RAZIKINA (COLO VITTA Mar	264	
CLAIN Dayana--Oryane (PARIEL S	227	
CLAIN Ericka (Mme AHMED Louisa	103	
CLAIN Noelyne (Mr et Mme PARIE	44	44
COLLET Julian- (Mr et Mme COLL	245	245
COMORASSAMY Zoe (Mr et Mme COM	41	41
DAOUD Faissatie (Mme DAOUD Hal	369	369
DAUPHIN Nina- (Mme COLLET Fabi	529	529
D'EURVEILHER Dylan (Mme VENERO	210	210
DIJOUX Kenza (DIJOUX Juliana)	468	
DORMEUIL Nolan (LABINA Ericka)		33
DORSEUIL Shanon (TAQUET Sonia)	264	24
DUCHEMANN Gabrielle (VINGLASSA	57	
ELISABETH GERMAIN (ELISABETH L	150	
ETHEVE Adriana (ETHEVE ANAIS)	467	
FESSARD Mathilde (PAYET Mylene	631	
FIGUIN Candy- (Mr et Mme FIGU	166	
FONTAINE Florent (Mr et Mme FO	791	276
GABRIEL Horenza (MIRANVILLE Na	264	24
GALLARD Melody (Mme CHARPENTIE	268	
GHISLAIN Ulrich (Mme GHISLAIN	65	65
GONTHIER Alexandra- (Mme HUET	122	122
GOSSARD-LEBEAU Kenza (Mme VIC	10	
GRONDIN Adeline (GRONDIN Janni	117	
GRONDIN--PAYET Darryl (ROCROU	263	
GRONDIN--RIVIERE Keran (RIVIER	167	42
GRONDIN EDDY	146	
HAMADA Aymane (Mme AUBERVAL S	50	50
HOARAU PAYET Annastasia (PAYET	430	72
HOAREAU Medhy (HOREAU Lolita)	177	
HOARAU Pauline (Mme HOARAU Mar	464	464
HOARAU PAYET Peipper (PAYET M	25	
HOARAU Xavier (Mme NAZE Cindy)	224	27
JANAC Sandary (Mme JANAC Corin	151	151
JUPPIN DE FONDAUMIERE BERTRAND	291	
LAI-GO Mathias (Mme LAI-GO Ger	999	999
LAUDE	265	
LAURET Anthony (Mr et Mme TECH	153	153
LAURENCE Lise (LAURENCE Bruno)	495	137
LEBEAU Marie--Chayna (TURPIN	227	
LEBON--DELMAS Alisson (LEBON S		42
LEBON Lisa (LEBON Loetitia)	177	
LEBON DELMAS Zora (LEBON Samue	615	257
LEGROS LALLEMAND Lana (LEGROS	615	257
MADIA Alan- (MADIA Marie-Anesi	892	625
MAILLOT Jonathan (SAUTRON Mi		176
MAILLOT Matheo (Mr et Mme MAIL	176	135
MARI MADI Soilihati (MAR MADI	177	
MIRANDA Raphael (Mme CORRE In	278	278
MITON Shelsy (MITON Estella)	57	
MOLER Harold (Mme KARIN Marie-	101	
MOREL Lyla (Mme GODOC Stephani	120	120
MOUNIATA Mathis (Mr et Mme MOU	22	
MUSSARD Leila (MUSSARD Gerald		34
MYRTAL Jordan- (Mme INOM Nico	75	
NARAYANIN Marie-Pierre (NARAYA	248	93
NASSIBOU Rohan (NASSIBOU Nath	120	
NATIVEL Adrien (Mr NATIVEL Jea	15	15
NICOLE Kaina (Mme NICOLE Cathi	565	369



# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
PAJANI Ryaz (PAJANI Marie Caro)		93
PARIS Yaelle (PARIS Sophia)	88	
PAUSE Olivia (PAUSE Linda)		93
PAYET CHYRELLE (PAYET MARIE FR)		93
PHILEAS Ketty (Mr et Mme PHILE)	41	
PICARD Klea (PICARD Jessica Ma)	177	
POIS ANDRIANUMANANA Luc (Mr et	351	
POYNIN Jean Alann (POYNIN Jean	437	
REBOULE Theo (Mr et Mme REBOUL	646	646
ROBERT Mathis (ROBERT Cindy)	62	
ROBERT Noah (Mr et Mme 25 RUE	454	
ROSSOLIN Saskia Regine (Mr et	60	60
SALAH-ALY Lorane (SALAH ALY EI		43
SALAH WARREN (ROBERT MARINETTE		125
SERY--CARLOS Maira (CARLOS Pet	25	
SEVERIN Alycia (SEVERIN Johan)	177	
SEVERIN Thomas (SEVERIN Marie		45
SOLOIN Florian (SOLOIN Isabelle)	1 262	796
SORRES Nicolas (SORRES Jean-Te	1 117	1 117
SORRES Staicy (Mr SORRES Willy	34	34
TAFA Dylan (Mme TAFA Marinette	500	369
TECHER Noah (TECHER Sandrine)	70	700
TOUPIN Lucas (Mme TOUPIN Sabri	1 624	1 070
TOUSSAINT REALY-JO (TOUSSAIN		42
TURPIN Elyssa (BLARD Virginie)	241	
TURPIN Guillaume (Mr et Mme TU	1 243	1 243
VELACOUTY-CATAN CASSANDRA (D		42
VIRAPIN Oceane (Mme VIRAPIN Pa	473	473
ADELER Sebastien (Mme SAUTRON	653	653
ALANOIX Clara (Mme ALANOIX The	15	15
ALOYAU Marie-Cyrielle (Mme BOU	332	332
AMOUNIE Matthieu (Mr AMOUNIE F	675	675
ANCOUB Amina (Mr ANCOUB Saindo	500	500
ARIAN Tristan (Mme LHOMOND Ste	37	37
CLIENTS EN ATTENTE	5 366	583
BAPTISTE Cedric (Mme BAPTISTE	752	752
BEAUPAGE Clelia (Mr et Mme BEA	50	50
BELIZAIRE Lindsay (Mme EVAN Fr	182	182
BLAS Mathias (Mr et Mme BLAS A	96	96
BORIGNIOL Mathias (Mr BORIGNIO	187	187
BOYER Andrea (Mme BOYER Rosely	659	659
BOYER Rayan (Mr GRUCHET Sully-	360	360
BRU Victoire (Mr BRU Francky)	106	106
CAMATCHY-ANANDY Hillary (Mr et	65	65
CARRON Damien (Mr et Mme CARRO	50	50
CARRON Marie-Morgane (Mr et Mm	50	50
C M A R	2 124	
COLLET Tommy (Mme COLLET Jessi	225	225
CORRE Pierre-Aime (Mr et Mme	20	20
COTCHE Kevin (Mr et Mme COTCHE	145	145
COTCHE Melodie (Mr et Mme COTC	345	345
DEROSE Aurore (Mme DEROSE Robe	391	391
DIDAT Jeremy (Mme THEMEZE Gera	168	168
DIJOUX Anne-Gaelle (Mr DIJOUX	138	138
DIJOUX Cassandra (Mme DIJOUX	307	307
DILMAHAMOD Yaseen (Mme BUNDHUN	21	21
DOUANIER Florian (Mme MARDAMA	600	
DRULA Naomie (Mme DRULA Brig	695	695
DUGAIN Annie (Mme EUPHRASIE An	332	332
DUGAIN Wilfried- (Mr et Mme DU	156	156
ELEVES 2018 - 2019	325	325
ELEVES 2020 - 2021	467	467
ETHEVE Clhoe (Mme ETHEVE Jes	142	142
ETHEVE Ilyana (Mme ETHEVE EI	615	307



# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
ETHEVE Loan (Mr ETHEVE Bruno)	233	233
FERINOUT Chloe (Mme MAILLOT St	258	258
FICHERE Lucien (Mr FICHERE Emi	100	100
FLORUSSE Noemie (Mr FLORUSSE B	36	
FONTAINE Lucie (Mr FONTAINE Fa	37	37
FURIC Yorhan (Mr et Mme FURIC	190	190
GRONDIN Alvina (Mme CLAIN Agne	50	50
HAMILCARO Wendy (Mme HAMILCARO	250	250
HOARAU Luc-Simon (Mr et Mme HO	280	280
HOARAU Samuel Jean Felix (Mr e	323	323
HOARAU Tatiana (Mme HOARAU Mar	130	130
HOARAU Ulysse Claude Patrick	240	240
HOAREAU Charles-Henri (Mme BER	50	50
HUITELEC Noah (Mme HUITELEC Ma	91	91
JAURES Mickael (Mme ROBERT Jul	134	134
JEAN-FRANCOIS Aurelien (Mme VA	67	67
JEAN FRANCOIS Eva (Mme VALIN M	764	764
LAURET Jonathan (Mme GRONDIN N	21	21
LEBON Rachele (Mr et Mme LEBO	332	332
LEGRAND Marie-Cynthia (Mme LE	50	50
LEPERLIER Christopher (Mme LEP	233	233
MAILLOT Ryan (Mme MAILLOT Sabr	43	43
MALET Trinitie (Mme MALET Luc	102	102
MANGLOU Lena (Mme OULEDI Marie	231	231
MARGUERITE Laurent (Mr MARGUER	37	37
MASSEAUX Quentin (Mme MASSEAUX	279	279
MERCHER Ludovic (Mme MERCHER M	345	345
M'KADARA Nazla (Mme MADI OUSSE	8	8
MODEL Y Emelie (Mme N'JIVA Mari	630	630
MOREL Lea (Mlle MOREL Lea) -	520	520
NOURRY PATRICIA	50	50
PAYET Fatima (Mme FRUTEAU Kath	267	267
PAYET Laure (Mme FRUTEAU Kathy	267	267
PERSEE Anthea (Mr et Mme GEVIA	7	7
PICARD Jean-Guillaume (Mr et M	50	50
PICARD Tessy (Mr et Mme PICAR	50	50
PITOU Jean-Nicolas (Mme PITOU	307	307
PONTY Adrien (Mr PONTY Auguste	23	23
POTHIN Lukas- (Mr et Mme POTH	315	315
POTHIN Nathan (Mr POTHIN Patri	50	50
AURE	57	
RIVELY Nicolas (Mr RIVELY Jack	708	708
RIVOLI Lea (Mr RIVOLI Jean-Luc	227	227
ROUGET Louchiano (Mr ROUGET Lu	309	309
ROUSSEAU Jordan (Mme ROUSSEAU	21	21
SINAPAYEN Julien (Mme SINAPAYE	307	307
OLON Maelyce (Mr et Mme OLON	403	403
TECHER Aurelie (Mme MANORO Tat	158	
TECHER Marie-Isabelle (Mr et M	307	
TECHER Erine (Mme TECHER) - C	468	468
TREBALAGE Mathieu (Mme LEBON	50	50
PART V ETUDE EN COURS	970	970
VELLEYEN VAITILINGOM Lorenzo J	78	78
VE METROPOLE 2017		253
VIENNE Alicia (Mme VIENNE Nico	104	104
VINGUEDASSALOM Lucas (Mme VING	588	588
ZETTOR Marine (Mme LEFEVRE Mar	232	232
RRR ACORDER AUT AV A ETABLIR	1 756	
AUTRES CPTES DEBIT OU CREDIT	4 738	5 656
COMPTE LAURY GRONDIN	754	754
Produits constatés d'avance	11 703	17 141
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	11 703	17 141
TOTAL (IV)	271 708	516 020



# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF		Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
Ecarts de conversion passif	(V)		
TOTAL GENERAL (I +II +III +IV+V)		1 201 543	1 575 495



# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<strong>PRODUITS D'EXPLOITATION</strong>		
Cotisations	13 585	15 235
. COTISATION DES MEMBRES	40	
. COTISATIONS ELEVES	4 440	4 760
. ADHESION ELEVES	9 105	9 835
. COTISATIONS MEMBRES - CA		640
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	306 114	397 209
. SCOLARITE	211 518	201 476
. FORMATION APPRENTISSAGE	12 558	28 416
CFA EN SOUS TRAITANCE	19 587	34 882
. FORMATION PROFESSIONNELLE		74 729
. RESTAUR ELEVES - SCOLARITE	80	
. RESTAUR ELEVES - APPRENT	2 295	4 248
. HEBERG ELEVES - SCOLARITE		365
. HEBERG ELEVES - APPRENT	2 567	800
. VOYAGES D ETUDE (part famill		545
. REPAS FACTURES AU PERS	3 039	3 626
. LOCATIONS DIVERSES	47 453	43 198
. LOCATIONS DE SALLES		349
. MISE A DISPO DE PERSONNEL		1 305
. MISE A DISPO - PERS DE FORM	2 204	
. AUTRES PROD ACTIV ANNEXES	4 814	3 270
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	756 523	715 178
. TAXE APPRENTISSAGE 13%	8 453	1 827
. SUBV ETAT - AUTRS	10 000	
. SUBV minagri FONCT	636 734	584 316
SUBVENTIONS V ETUDES		33 776
. SUBV REGION - AUTRES	8 320	779
. SUBV AUTRES ORGAN PUBLICS	67 596	74 673
. AUTRES SUBVENTIONS	25 419	19 808
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	72 038	47 227
. REP S/PROV P/DEP ACT CIRCUL	42 902	4 469
. TDC REMB EQUIPEMENTS		1 996
. TDC - RMB CONTRIB FORM PERS		21 524
. TDC - REMB DE SALAIRES	11 348	14 671
. TDC - REMB INDEM JOURNALIERS	17 788	4 567
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	19	2 857
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		2 847
PROD DIVERS GESTION COURANTE		
. PROD DIV DE GESTION	19	10
<strong>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</strong>	<strong>1 148 278</strong>	<strong>1 177 706</strong>
<strong>CHARGES D'EXPLOITATION</strong>		
Achats de marchandises et autres achats	56 779	67 654





# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
. ACHATS ALIMENTATION	55 669	67 519
. PETIT MAT CUISINE	1 110	135
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	281 064	323 015
. ACHATS EN SST - FI	1 925	8 008
. ACHATS EN SST - APPRENT	4 480	7 370
. ELECTRICITE	28 025	42 042
. EAU	925	340
. EAU BONBONNES	476	413
. GAZ	422	412
. CARBURANT AUTO	1 891	3 432
. PETIT EQUIPEMENT	1 750	1 776
. FOURN ADMINISTRATIVES	600	1 905
. FOURN ET MAT PEDAG	4 819	6 696
. FOURN PHARMACIE	580	170
. LOCATIONS IMMOBILIERES	4 900	5 568
. LOCATIONS MOBILIERES	70	156
. LOCATION PHOTOCOPIEUR	12 194	10 821
. LOCATION MOB ALARME	698	692
. LOC ORANGE LEASE 1	1 806	1 806
. LOC ORANGE LEASE 2	4 625	4 625
. ENTRET REP / BIENS IMMOB	4 526	548
. ENTRET SUR BIENS MOBILIERES	7 735	7 097
. ENTRET SUR ALARME - SECURITE	218	
. ENTRETIEN REP AUTO	4 071	3 045
. ENTRET REP INFORMATIQUE		998
. ENTRET FOURN JARDIN	2 789	2 748
. ENTRET BLANCHISSAGE		52
. MAINT ALARME - SECURITE	4 987	4 700
. MAINT INFORMATIQUE	2 325	2 130
. MAINT NETTOYAGE LOCAUX		3 721
. MAINTENANCE AUTRES	3 607	2 750
. ASSURANCE IMMEUBLES	3 772	3 669
. ASSURANCE AUTO	1 647	1 172
. ASSURANCE DES ELEVES	3 846	1 175
. DOCUMENTATION GENERALE	1 380	
. PERSONNEL EXTERIEUR	13 582	
. HONORAIRES	17 124	
. HONORAIRES JURIDIQUE	4 635	214
. HONORAIRES CAC	13 671	14 539
. HONORAIRES EC	12 589	11 707
. HONORAIRES PAIE	7 581	7 819
. HONOR DIVERS ( controles lab	5 630	4 211
. ANNONCES ET INSERTIONS	5 586	4 427
. FOIRES EXPOSITIONS MANIF	6 335	1 258
. CATALOGUES IMPRIMES... flyer		38
. DIVERS DONS CADEAUX ...	2 962	1 264
. TRANSPORT ELEVES - FI	4 950	6 126
. TRANSPORT ELEVES - FC		31
. DEPLACEMENT DU PERSONNEL	4 440	7 697
. DEPLACEMENT ADMINISTRATEURS	6 680	8 362
. DEPLACEMENT MEMBRE JURY	1 617	493
. DEPLACEMENT INTERV - FORM	60	25
. FRAIS MISSION RESTO hors MFR	1 013	1 501
. FRAIS RECEPTION A LA MFR	102	491
. JOURNEE DU PERSONNEL		2 499
. FRAIS POSTAUX	999	959
. FRAIS TELECOM FIXE	3 775	7 705
. FRAIS D INTERNET	895	977
. FRAIS DE GSM	2 265	1 980
. SERVICES BANCAIRES	1 693	1 699
. COTIS FEDERATION MFR	38 878	35 328
. COTISATION UNION MFR	8 346	6 965



# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
. COTIS DIVERSES ( udaf ...	536	287
. FORMATION DU PERSONNEL	1 781	23 462
. FORMATION ADMNISTRATEURS	140	1 203
. HEBERG EXT ELEVES		400
. RESTAUR EXT ELEVES	327	2 027
. VE - MOBILITE ERASMUS		33 272
. ACTIV PEDAG (sorties, visit	1 785	3 561
. ACTIV ANIMATION-VEILLEE		302
. ACTIV ACCUEIL GRP EXT		152
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	13 724	14 651
. PART FORM CONTINUE	4 083	4 559
. CONTRIB CPLT FORM CONTINUE	4 721	8 290
. CONTRIBUTIONS AUTRES	472	532
. IMPOTS LOCAUX ( TH, TEOM, ..	4 447	1 270
Salaires et traitements	622 654	679 161
. SALAIRES BRUTS GLOBAUX	605 577	665 581
. PROV CONGES PAYES	-3 711	3 409
. INDEMNITES ET AVANTAGES	20 788	10 171
Charges sociales	193 174	201 677
. CHARGES DE SECU SOC & PREVOY	5 845	
. COTIS CGSS	124 886	131 605
. AGRR MUTUELLE	12 565	13 677
. AGRR PREVOYANCE	12 293	11 396
. COTIS CRRC	35 939	39 783
. MEDECINE DU TRAVAIL	2 471	3 437
. PROV CHG SOC / CP	-826	1 777
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	80 580	87 107
. DOT AMORT-IMMO. CORPORELLES	56 834	63 829
. DOT PROV P/DEPR ACTIFS CIRCUL	23 747	23 279
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	35 595	65
. PERTES /CREANCES IRRECOUV	35 575	
. CHARGES DIVERSES GESTION	20	65
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 283 569	1 373 330
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-135 291	-195 623
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		40
. PRODUITS DES PARTICIPATIONS		40
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	12 746	11 257
. PROD FINANCIERS LIVRETS	12 746	11 257
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	5 909	
. PRODUITS CESSIONS IMMO.FINANC.	5 909	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	18 654	11 297



# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		5
. INTERETS DES CPTES COURANTS		5
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		5
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	18 654	11 293
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	-116 637	-184 331
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	10 932	18 292
. PROD EXCEPT/OPER GESTION	10 932	18 292
Sur opérations en capital	1 211	1 631
. OP DES SUBV INVEST EQUIP	1 211	1 631
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		24 258
. REP PROVISIONS EXCEPTIONNELLES		24 258
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	12 143	44 180
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion	29 734	33 660
. CHARGES EXCEPT / OPER GESTION	29 734	33 340
. CHARGES EXCEPT / EXERC ANTE		320
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		1 744
. D. AMORT. EXCEPT. DES IMMOB.		1 744
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	29 734	35 404
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	-17 592	8 776
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	1 179 075	1 233 183
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	1 313 304	1 408 738
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	-134 229	-175 555

Dossier de gestion



# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation	
					en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	306 114	100,00	397 209	100,00	-91 095	-22,93
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services) *	306 114	100,00	397 209	99,29	-91 095	-22,93
+ Production immobilisée *			2 847	0,71	-2 847	-100,00
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	306 114	100,00	400 056	100,00	-93 942	-23,48
CHIFFRE D'ACTIVITÉ	306 114	100,00	400 056	100,00	-93 942	-23,48
- Matières premières *	56 779	18,55	67 654	16,91	-10 875	-16,07
- Sous-traitance (directe) *	6 405	2,09	15 378	3,84	-8 973	-58,35
MARGE DE PRODUCTION *	242 930	79,36	317 025	79,24	-74 095	-23,37
MARGE BRUTE TOTALE	242 930	79,36	317 025	79,81	-74 095	-23,37
- Autres achats	39 488	12,90	57 185	14,40	-17 698	-30,95
- Charges externes	235 171	76,82	250 452	63,05	-15 281	-6,10
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	-31 729	-10,37	9 387	2,36	-41 116	-438,01
Subventions d'exploitation	748 069	244,38	713 351	179,59	34 718	4,87
- Impôts, taxes et versements assimilés	13 724	4,48	14 651	3,69	-927	-6,33
- Salaires et traitements	622 654	203,41	679 161	170,98	-56 507	-8,32
- Charges sociales	193 174	63,11	201 677	50,77	-8 503	-4,22
Total	-81 482	-26,62	-182 137	-45,85	100 655	-55,26
EXCÉDENT BRUT D'EXPL.	-113 211	-36,98	-172 750	-43,49	59 539	-34,47
Reprises sur dépréciations, provisions, amortis	42 902	14,01	4 469	1,13	38 433	860,01
+ Transferts de charges d'exploitation	29 136	9,52	42 758	10,76	-13 622	-31,86
+ Autres produits d'exploitation	22 057	7,21	17 072	4,30	4 985	29,20
- Dotations amortissements et dépréciations	80 580	26,32	87 107	21,93	-6 527	-7,49
- Autres charges d'exploitation	35 595	11,63	65	0,02	35 530	
Total	-22 081	-7,21	-22 873	-5,76	793	-3,47
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-135 291	-44,20	-195 623	-49,25	60 332	-30,84
+ Produits financiers	18 654	6,09	11 297	2,84	7 357	65,12
- Charges financières			5		-5	-100,00
Total	18 654	6,09	11 293	2,84	7 362	65,19
RÉSULTAT COURANT	-116 637	-38,10	-184 331	-46,41	67 694	-36,72
+ Produits exceptionnels (1)	12 143	3,97	44 180	11,12	-32 037	-72,52
- Charges exceptionnelles (2)	29 734	9,71	35 404	8,91	-5 670	-16,01
Total	-17 592	-5,75	8 776	2,21	-26 368	-300,46
RÉSULTAT EXERCICE	-134 229	-43,85	-175 555	-44,20	41 326	-23,54

(1) dont produits cessions éléments cédés  
(2) dont valeurs comptables éléments cédés

\* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice



# CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT

ASSO MFR PLAINE DES PALMISTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Valeur au 31/12/24	Valeur au 31/12/23
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-113 211	-172 750
+ Transferts de charges d'exploitation	29 136	42 758
+ Autres produits d'exploitation	22 057	17 072
- Autres charges d'exploitation	35 595	65
+ Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
+ Produits financiers	18 654	11 297
- Reprises sur Provisions financières		
- Charges financières		5
+ Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions financières		
+ Produits exceptionnels	12 143	44 180
- Produits des cessions d'éléments d'actif		
- Subventions d'investissement rapportées au résultat	1 211	1 631
- Reprises sur dépréciations ou provisions exceptionnelles		24 258
- Charges exceptionnelles	29 734	35 404
+ Valeur comptable des immobilisations cédées		
+ Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions exceptionnelles		1 744
- Participation des salariés aux résultats d'entreprise		
- Impôts sur les bénéfices		
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-97 761	-117 061
- Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	80 580	88 851
+ Reprises sur amortissements et provisions	42 902	28 726
+ Résultat sur cessions d'éléments d'actif immobilisés		
+ Subventions d'investissement rapportées au résultat	1 211	1 631
RÉSULTAT NET COMPTABLE	-134 229	-175 555